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[Grønning.] 
og at de burde fjernes. Og naar man skal 
bedømme den nuværende Regerings Politik, 
saa er det efter mit Skøn paa dette Om- 
raade, at Regeringen har syndet mest. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Det er helt ligetil, at 
de faste Ejendomsskatter maa svares i 
Forhold til den samfundsskabte Værdi, 
og at de for de nuværende Skødehaveres 
Vedkommende maa svares i Forhold til 
det, man er gaaet ind til. Jeg er enig med 
det ærede Medlem Hr. Grønning i, at man 
ikke skal lade disse faste Ejendomsskatter 
svinge efter Statens eller Kommunens Be- 
hov; man maa simpelt hen finde en saadan 
Form, at Statens Ejendomsskatter  ̂bliver 
lig med den samfundsskabte Værdi, hele 
den samfundsskabte Værdi. Den Tanke 
vil det ærede Medlem Hr. Grønning ogsaa 
gaa ind paa, for det er jo ligetil, at naar 
man taler om Ret i denne Forbindelse, saa 
skal de samfundsskabte Værdier ind til 
Fællesskabet. 

Første Næ stformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Grønning har Ordet for 
en kort Bemærkning, og saa maa det være 
Slut med de korte Bemærkninger, der jo 
bevæger sig noget ved Siden af det fore- 
liggende Lovforslag. 

Grønning: Jeg vil gerne have Lov til 
a t  spørge det ærede Medlem 

Første Næstformand ( Vanggaard): Der 
kan ikke stilles Spørgsmaal i en afsluttende 
kort Bemærkning. 

Grønning: Jeg vil da sige til det ærede 
Medlem, at efter min Opfattelse er der 
ingen Forskel paa Landbrugets Indtægter 
og Byerhvervenes Indtægter i den Forstand, 
a t  man kan sige, at Landbrugets Indtægter 
er særlig samfundskabte og Byerhvervenes 
Indtægter er skabt paa en anden Maade. 

Valdemar Thomsen: Det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen kunde i den Tale, han 
holdt her for et Øjeblik siden, have sparet 
sig sin Forargelse. Han forveksler aabenbart 
Angreb og Forsvar. Det var det ærede 
Medlem, der i Gaar angreb. Med den højt- 
ærede Formands Tilladelse vil jeg med et 
ganske kort Citat bevise det. Det ærede 
Medlem sagde: 

11 de har dog allerede fundet 
det for daarligt for dem, de maa have et 
nyt Firmanavn, som de mener har mere 
Tiltrækning for Befolkningen". 

For at det nu ikke gennem Venstres 
Presse skal lykkes det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen fuldstændigt at stille 
Forholdene paa Hovedet, saa bliver det 
nødvendigt for mig med ganske faa Ord at 
sige en lille Smule om det, som var Bag- 
grunden for det, som her er paa Tale, og 
som for øvrigt Folketingets Landbrugs- 
repræsentanter ved nogen Besked om. 

Med to af den gamle Pinstrups Sønner i 
Spidsen afholdtes der den 10. December et 
Møde i Aarhus, der var besøgt af 800 jyske 
Landmænd, og saa vidt man kan forstaa, var 
det alle forskellige politiske Afskygninger, 
der var repræsenterede paa dette Møde, som 
enstemmig udtalte, at det var absolut paa- 
krævet, at der dannedes en politisk Blok 
til Værn og Fremme af Landbrugets Inter- 
esser. Fra dette Møde har ogsaa det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen ligesom vi 
andre modtaget en Opfordring til at_ med- 
virke til Dannelsen af et Bondeparti med 
det Formaal 홢 det Hovedformaal stod 
der 홢 at søge gennemført og opretholdt 
Landbrugets økonomiske Ligeret med de 
øvrige Erhverv. 

Det er den Alvor og den Bekymring, 
der ligger i denne Henvendelse 홢 og som 
for øvrigt det, der er sket i Dag, et Medlems 
Udtræden af dette høje Ting, har under- 
streget 홢, som det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen fra denne Plads søgte at 
latterliggøre. Det ærede Medlem maa und- 
skylde, men saa længe jeg er her i Salen, 
vil jeg i hvert Fald ikke stiltiende finde 
mig i at høre paa, at et Arbejde, der gaar 
ud paa at bringe den økonomiske Mishand- 
ling af Landbruget til Ophør, gøres til Grin 
her fra Folketingets Talerstol. At det ærede 
Medlem nu vil slaa det hen og paa en Maade 
undskylde sin Optræden, er meget forstaae., 
ligt. Jeg skulde saamænd ogsaa gerne til- 
give det ærede Medlem, hvis hans Omsorg 
for Landbruget i Fremtiden kunde give sig 
Udslag i Handling til Fordel for Landbruget 
i Stedet for Latterliggørelse af de alvorlige 
Bestræbelser, der her udfoldes. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Kon- 
vertering skal jeg følge den Henstilling, der 
nu er fremkommet, om at gøre Diskussionen 
saa kort som muligt, og jeg tror ogsaa, at 
det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen i 
den Henseende kan spare sig vidtløftige 
Forklaringer. Fire Ting staar nemlig fast 
med Hensyn til dét, vi her forhandler. Det 


